
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                                MÊS: JUNHO                                                   EDIÇÃO: 112 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
 

OBJETO: Construção da primeira Etapa da Ponte que liga as 
comunidades Barra III á Unha de Gato - Zona Rural do município de 
Assunção/PB através do Convênio n.º 032/2022 firmado entre a 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e a 
Prefeitura Municipal de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00003/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00151/2022 - Construtora Forte Brasil 
Eireli - CNPJ: 23.407.509/0001-59 - 3º Aditivo – acréscimo de R$ 
122.574,07. ASSINATURA: 02.06.23. 
 

 
 
 

CONVERSÃO DE ATOS 
TOMADA DE PREÇO 003/2023 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições REVOGA a 
homologação e Adjudicação da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, 
cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia para a execução 
das obras de Construção de Creche Municipal com capacidade para 
50 (cinquenta) crianças, com base no Programa Paraíba Primeira 
Infância, através do Convênio n.º 113/2022 firmado entre a Secretaria 
de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia e a Prefeitura 
Municipal de Assunção, em favor da Empresa: Mendonça e Silva 
Construções e Locações Ltda - CNPJ 31.094.999/0001-09, 1ª 
colocada no certame, em razão de seu pedido de desistência e não 
assinatura do contrato referente à licitação. Em decorrência da 
revogação supracitada, o Prefeito Municipal de Assunção; 
HOMOLOGA o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICA 
o seu objeto em favor da empresa: JMSV CONSTRUCOES EIRELI, 
que atendeu a todos os requisitos estabelecidos no edital de licitação, 
apresentou a documentação exigida e manifestou sua aceitação às 
condições contratuais pré-estabelecidas. O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO na referida TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 é de 
R$ 836.083,44(oitocentos trinta e seis mil oitenta e três reais e 
quarenta e quatro centavos). 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00018/2023, que objetiva: Aquisição de Patrulha Agrícola 
Mecanizada através de recursos do CONVÊNIO/MAPA Nº 
917122/2021 – PLATAFORMA +BRASIL N.504090/2021 firmado 
entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e 
o Município de Assunção – PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: MOR COMERCIO DE 
MAQUINAS E VEICULOS EIRELI - R$ 440.000,00. 

 
Assunção - PB, 16 de junho de 2023 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

AVISO DE ERRATA 
INEXIGIBILIDADE Nº IN007/2023 

 
O Prefeito Municipal de Assunção - PB comunica que no aviso de 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00007/2023, Publicado no Diário Oficial do Estado do dia 
16/06/2023 – Pagina 66 e no Jornal a União do dia 16/06/2023 -Pagina 
26, onde se lê: “ MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE 
EVENTOS LTDA (MZX ENTRETENIMENTO)”; leia-se: MZX 
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA 
(ARTISTA TOCA DO VALE)”.Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -Centro - 
Assunção - PB. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 16 de junho de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00018/2023, que objetiva: Aquisição de Patrulha Agrícola 
Mecanizada através de recursos do CONVÊNIO/MAPA Nº 
917122/2021 – PLATAFORMA +BRASIL N.504090/2021 firmado 
entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA 
e o Município de Assunção – PB; ADJUDICO o seu objeto a: MOR 
COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI - R$ 440.000,00. 
 

Assunção - PB, 15 de junho de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 


